
 
 
 

 

 

 

ANUNCIO 
 
 
TRIBUNAL CALIFICADOR PARA LA PROVISIÓN DE UNA PLAZA DE FUNCIONARIA/O DE CARRERA, 

PERTENECIENTE AL GRUPO A, SUBGRUPO 2, ESCALA ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, SUBESCALA 

TECNICA, CLASE MEDIA, DENOMINACION ANALISTA-PROGRAMADOR, MEDIANTE EL SISTEMA DE 

CONCURSO-OPOSICIÓN. 

 
 
RESOLUCIÓN DE ALEGACIONES A LA PLANTILLA DE RESPUESTAS CORRECTAS,  CORRECCIÓN DE 

EJERCICIO PRÁCTICO DE LA FASE DE OPOSICIÓN Y PROPUESTA DE NOMBRAMIENTO. 
 
1.-RESOLUCIÓN DE ALEGACIONES A LA PLANTILLA DE RESPUESTAS CORRECTAS DEL EJERCICIO 

PRACTICO DE LA FASE DE OPOSICIÓN 

Una vez transcurrido el plazo de 5 días hábiles desde el siguiente a la publicación de la plantilla 
de respuestas correctas del ejercicio práctico  de la fase de oposición, (fecha de publicación de: 14 de 
junio  de 2019). Vistas las alegaciones presentadas por las/los aspirantes que seguidamente se 
detallan, el Tribunal Calificador en sesión celebrada el día 25 de junio de 2019, ha resuelto las 
mismas, en el siguiente sentido: 
  
- La aspirante Dª Sara Martinez Cantero, con DNI, ***3094**, formula alegaciones con fecha de 
Registro de Entrada 17 de junio de 2019,  respecto a la pregunta número 24 del cuestionario, 
solicitando que se considere como correcta también la opción a), dado que en la ayuda de una 
máquina CentOS la opción –v indica la versión del Kernel. 
Se acepta la alegación formulada, dando como válidas las respuestas a) y b) de la pregunta número 
24 del cuestionario. 
- El aspirante D. Juan Antonio Expósito Serrano, con DNI ***3595**, formula alegaciones con fecha 
de Registro de Entrada 18 de junio de 2019: 

 Respecto a la pregunta número 24 del cuestionario, solicitando que se considere correcta la 
opción a), a raíz de lo indicado por la ayuda que se muestra sobre el comando en una máquina 
LINUX. Se acepta la alegación formulada, dando como válidas las respuestas a) y b) de la pregunta 
número 24 del cuestionario. 
 Respecto a la pregunta número 50  del cuestionario, solicita que se considere válida la opción 
a) :q dado que considera que si no se ha modificado el archivo se puede salir utilizando el comando 
:q. El Tribunal Calificador la desestima por unanimidad dado que en el enunciado queda claro que el 
archivo se está editando y para salir sin guardar la opción válida sería :q!. 
 
 
2.-CORRECCIÓN DEL EJERCICIO PRACTICO DE LA FASE DE OPOSICIÓN. 

Finalizada la resolución de las alegaciones formuladas a la plantilla de respuestas correctas 
del ejercicio práctico de la fase de oposición, se procede por el Tribunal Calificador a la corrección y 
calificación del mismo, obteniendo las/os aspirantes presentados las siguientes puntuaciones: 
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PARTICIPANTES QUE HAN SUPERADO EL EJERCICIO PRÁCTICO  DE LA FASE DE OPOSICIÓN.  

 (Puntuación mínima de 10 sobre 20). 

DATOS PERSONALES DNI 

PUNTUACION 

SEGUNDO 
EJERCICIO 

ARIAS BUENDIA JAVIER ***4036** 13,60 

BALLESTEROS COBO MANUEL ***9365** 11,20 

CASTRO JIMENEZ ANGEL MANUEL  ***3335** 13,20 

EXPOSITO ARAGON JOSE ALBERTO  ***1394** 11,60 

GARRIDO TORRES MANUEL ANGEL  ***1664** 11,20 

HIDALGO BRAVO FRANCISCO JOSE  ***1638** 14,00 

LOPEZ JIMENEZ JOSE DAVID  ***1679** 12,40 

MARTINEZ CANTERO SARA  ***3094** 14,80 

MORENO ROMERO PEDRO ANGEL  ***6055** 12,40 

OCAÑA CALAHORRO JOSE FERNANDO  ***3451** 14,40 

OGAYAR CAMARA ALBERTO  ***2102** 14,40 

PALACIOS LOZANO ANTONIO  ***9735** 15,20 

PARRAS GUTIERREZ ELISABET  ***3837** 16,00 

PEÑA MIRANDA RAUL  ***1702** 11,20 

PEREZ RECUERDA PEDRO  ***2535** 12,00 

RODRIGUEZ COPADO DIEGO  ***9734** 12,40 

VEGA ZAFRA ANGEL ISIDRO  ***5861** 12,40 

 
3.- PUNTUACIONES TOTALES Y DEFINITIVAS, DE LA FASE DE CONCURSO Y DE LOS DOS EJERCICIOS 

DE LA FASE DE OPOSICIÓN. 

DATOS PERSONALES DNI 

FASE DE 
CONCURSO 

PUNTUACION 
EJERCICIO 
TEORICO 

PUNTUACION 
EJERCICIO 
PRACTICO TOTAL 

ARIAS BUENDIA JAVIER ***4036** 5,075 8,20 13,60 26,875 

BALLESTEROS COBO MANUEL ***9365** 4,500 7,20 11,20 22,900 

CASTRO JIMENEZ ANGEL MANUEL  ***3335** 4,000 6,40 13,20 23,600 

EXPOSITO ARAGON JOSE ALBERTO  ***1394** 1,920 6,80 11,60 20,320 

GARRIDO TORRES MANUEL ANGEL  ***1664** 0,000 5,80 11,20 17,000 

HIDALGO BRAVO FRANCISCO JOSE  ***1638** 3,678 8,40 14,00 26,078 

LOPEZ JIMENEZ JOSE DAVID  ***1679** 4,000 7,60 12,40 24,000 

MARTINEZ CANTERO SARA  ***3094** 7,325 7,40 14,80 29,525 

MORENO ROMERO PEDRO ANGEL  ***6055** 7,900 7,80 12,40 28,100 

OCAÑA CALAHORRO JOSE FERNANDO  ***3451** 4,000 6,00 14,40 24,400 

OGAYAR CAMARA ALBERTO  ***2102** 3,525 5,40 14,40 23,325 

PALACIOS LOZANO ANTONIO  ***9735** 6,800 9,40 15,20 31,400 

PARRAS GUTIERREZ ELISABET  ***3837** 14,000 9,60 16,00 39,600 

PEÑA MIRANDA RAUL  ***1702** 4,000 5,60 11,20 20,800 

PEREZ RECUERDA PEDRO  ***2535** 5,425 6,20 12,00 23,625 

RODRIGUEZ COPADO DIEGO  ***9734** 4,756 6,20 12,40 23,356 

VEGA ZAFRA ANGEL ISIDRO  ***5861** 4,875 6,00 12,40 23,275 

NORMATIVA Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

ID. FIRMA firma.dipujaen.es I+bPow4AiOtqClmAvQPPRw== EV00G3FO PÁGINA 2/3

FIRMADO POR ANTONIO MARTÍNEZ MORILLAS - EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL  FECHA Y HORA 26/06/2019 10:18:23

FIRMADO POR RAFAEL ILLANA GONZÁLEZ - VºBº EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL FECHA Y HORA 26/06/2019 11:01:39

Url de Verificación: https://verifirma.dipujaen.es/code/I+bPow4AiOtqClmAvQPPRw==



 
 
 

 

 

 

 
 

4.- PROPUESTA DE NOMBRAMIENTO DE FUNCIONARIA DE CARRERA. 

 

Finalizada la fase de oposición, de conformidad con lo establecido en la Base Octava de la 
Convocatoria, el Tribunal Calificador propone provisionalmente como Funcionaria de Carrera 
perteneciente al Grupo A, Subgrupo 2, Escala Administración Especial, Subescala Técnica, Clase 
Media, Denominación Analista-Programador, a la aspirante: Dª Elisabet Parras Gutiérrez. Dicha 
propuesta se elevará a definitiva, una vez que la aspirante presente en el Área de Recursos Humanos 
y Gobierno Electrónico de la Diputación Provincial, en el plazo de diez días hábiles a partir del día 
siguiente a dicha publicación la documentación necesaria para acreditar que reúnen los requisitos y 
condiciones exigidos en la Base Segunda de la Convocatoria. 

 
Publíquese el presente Anuncio en el Tablón de Edictos de la Diputación Provincial para 

general conocimiento y en la web Corporativa a efectos meramente informativos. 
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